Кировская  область Куменский  район

Куменское  сельское  поселение
КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ВТОРОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  28.03.2023 № 7/30
д. Березник
О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 19.11.2020 № 21/158

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Куменское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 04.02.2021 № 56-П «Правила содержания и защиты домашних животных на территории Кировской области», Уставом Куменского сельского поселения, Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 19.11.2020 № 21/158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Куменского сельского поселения Куменского района Кировской области следующие изменения:
1.1.Пункт 22.4 статьи 22 изложить в новой редакции:
«22.4. При выгуле и (или) нахождении собаки на территории общего пользования населенного пункта, в том числе на специальной площадке, владелец собаки должен обеспечивать безопасность граждан, животных, в том числе принадлежащей ему собаки, сохранность имущества физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
Выгул и (или) нахождение собаки на территории общего пользования населенного пункта должны быть обеспечены на коротком поводке, а также в наморднике в случае, если порода собаки включена в перечень потенциально опасных собак, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2019 N 974 "Об утверждении перечня потенциально опасных собак".
Самовыгул собак на территориях общего пользования населенного пункта запрещается.
Не допускается выгул собак лицами младше 14-летнего возраста, лицами, находящимися в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения, лицами, признанными недееспособными, а также появление указанных лиц с собаками в общественных местах и транспорте.»
 2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куменского сельского поселения.
          3.Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на администрацию Куменского сельского поселения.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Куменской
сельской Думы                                       А.Г. Прокашева
И.о главы  Куменского
сельского поселения                             С.Ю. Юферева